
Abstrakt 

 

 Tato diplomová práce se zabývá hodnocením realizace programu společensky účelných 

pracovních míst (SÚPM) v Praze. Práce kompletně představuje veřejně politický proces včetně 

způsobů hodnocení veřejných politik. Dále popisuje aktivní politiku zaměstnanosti (APZ) 

České republiky, její financování od roku 1990, současnou podobu programu SÚPM a způsoby 

hodnocení jeho účinnosti a cílenosti. Evaluace tohoto programu probíhá právě na základě 

zhodnocení jeho účinnosti a cílenosti, které jsou i výzkumným problémem celé práce. Jaká je 

účinnost a cílenost programu SÚPM v Praze ukazují zjištění, zda se daří udržet účastníky 

programu SÚPM na otevřeném trhu práce po absolvování tohoto programu a zda se tohoto 

programu účastní opravdu ti nezaměstnaní, na které je cílený. Tyto informace byly zjištěny 

pomocí dotazníkového šetření provedeného mezi zprostředkovateli kontaktních poboček Úřadu 

práce ČR v Praze a pomocí polostrukturovaných rozhovorů provedených s pracovníky krajské 

pobočky ÚP ČR v Praze a se zaměstnavateli využívajícími program SÚPM. Dále výzkumné 

šetření ukazuje problémy vznikající při realizaci tohoto programu, jejich příčiny, důsledky a 

celkové dopady programu na společnost. 

 


